令和３年１０月２５日（月）
令和３年度所沢市青少年剣道大会参加各団体長様
中学校・高校剣道部顧問様
所沢市剣道連盟会長　北田　正
青少年剣道大会実行委員長　関根　治
　令和３年度所沢市青少年剣道大会にご参加いただきありがとうございます。
現在コロナウイルスの感染が収まってきているようですが、いつ再発するかわからない現状があります。大会開催にあたっては感染予防を可能な限り行い、本大会から感染者が出ないように実施していきたいと思います。
つきまして参加にあたって下記の通りとさせていただきますのでよろしくお願いします。
記
１　大会参加者について
　　市民体育館に入場できるのは下記の通りとさせていただきます。
1 本部役員（大会会長、大会実行委員、大会運営委員、救護員、庶務係）
2 競技役員（審判員、会場係員）
3 選手
4 引率者（各団体、学校の引率責任者～試合会場へは降りられません）１名
5 監督（各団体、学校の監督～保護者可～試合会場へ降りることができます）
小学生のいる団体　各３名　　中学校・高校　各２名
　　⑥来賓（小手指武道具）、報道（市民新聞）各１名
 (
○保護者並びに観戦者、試合の参加しない児童・生徒、選手の兄弟は会場へ入場できません。
)

[bookmark: _Hlk85639505]２　「大会参加者一覧表」、個人用「大会参加確認票」の提出について
1 「大会参加者一覧表」について
添付した「大会参加者一覧表」は、１１月５日（金）までに事務局へ送付して下さい。一覧表により会場への参加数を把握しますので遅れないようお願いします。
また、大会当日はこの一覧表を印刷し、個人用「大会参加確認票」と一緒に受付へ提出してください。
なお、事前の送付がない場合や当日忘れた場合は入場できない場合もありますので忘れないようお願いします。
　　　○準備のために早めに入館する役員等についても記入しておいてください。
　　　○団体で入場が午前（小学生）午後（中学生）に分かれますが、準備・午前・午後にわけて記入してください。（入場時間欄に記入）
2 個人用「大会参加確認票」
　「大会参加者一覧表」に記載した参加者は、この確認票を記入し引率者に提出して下さい。
　準備のため早めに入館する役員等は入館の際、提出してください。
３　大会参加費について
　　大会参加費については、１１月１日から１１月５日までの間に振込をお願いします。

４　当日の更衣・昼食について
1 市民体育館は更衣場所が限られています。できるだけ家庭にて着替えて参加をお願いします。
2 　中学生の部に参加する選手は、できるだけ昼食を済ませて会場へ入ってください。館内で昼食をとる場合は、黙食の徹底・食事時以外はマスクの着用をお願いします。

５　当日の日程について
　〔午前の部〕　小学生・高校生
· ８：００　　役員集合、入館、会場準備
1 準備をお願いする役員については後日お知らせします。
2 個人用「大会参加確認票」を持参してください。
3 １階入口にて検温させていただきます。
· ８：３０　　各団体（小学生）及び高校生入場
　　　　　　・入場は２階出入り口より（午前・午後とも）
・退場は１階選手出入り口より（午前の部のみ）
・控え場所は当日掲示しますが、本部席に向かって右側に中学校・高校、
左側に各団体の座席を用意します。
[bookmark: _Hlk85695923]　　〔入館順序〕　８：３０～　　新所沢剣道教室、所沢剣道教室、三ヶ島剣友会、一刀会
　　　　　　　　　　　　　　　　所沢中央高校
　　　　　　　　　８：４０～　　松井剣志会、吾妻剣友会、柳瀬剣友会、山口剣友会
　　　　　　　　　　　　　　　　所沢西高校
　　　　　　　　　８：５０～　　神明剣友会、富岡錬友会、小手指剣友会、富岡錬友会
　　　　　　　　　　　　　　　　所沢高校
　　　　※受付係からの呼び出し時にそろっていない場合は最後の入場になります。
· ９：００　　小学生稽古　　試合場へ降りられるのは、監督・選手のみ
　　　　　　⇒放送で指示しますのでそれまでは控え場所で待機してください。
　　　　　　⇒稽古は、本部席側に横を向くようにしてお願いします。
選手が交差しないよう、各監督は注意して下さい。
　　　　　　⇒会場内の階段は、本部席近くを登り専用、会場出入り口近くを下り専用で
一方通行とします。
· ９：３０　　稽古終了
· ９：４５　　開会式
　　　　　　⇒選手は団体ごと１列になり、間隔を取って整列する。
· １０：００　試合開始
　　　　　　⇒種目毎終了次第表彰を行う。
　　　　　　　　　　試合の終わった選手は、観覧席に戻り支度の済み次第１階選手出入り口より
退場する。
· １１：３０　午前の部試合終了予定
　　　　　　⇒小学生の部参加者は、１２時までに退場する。ただし兄弟関係で残らなければならない場合は会場内にいることを認める。

〔午後の部〕　中学生
· １１：３０　各団体（中学生）及び中学校入場
・入退場は２階出入り口より（午前・午後とも）
・控え場所は当日掲示しますが、本部席に向かって右側に中学校・高校、
左側に各団体の座席を用意します。
〔入館順序〕　１１：３０～　　中学生のいる団体（５団体）
所沢中学校、向陽中学校、美原中学校
　　　　　　　１１：４０～　　山口中学校、東中学校、南陵中学校、富岡中学校
　　　　　　　１１：５０～　　小手指中学校、安松中学校、上山口中学校、狭山ヶ丘中学校
　　※受付係からの呼び出し時にそろっていない場合は最後の入場になります。
　○ １２：００　更衣（女子は当日の掲示を見てください）
· １２：３０　中学生稽古　　　　試合場へ降りられるのは、監督・選手のみ
　　　　　　⇒放送で指示しますのでそれまでは控え場所で待機してください。
　　　　　　⇒稽古は、本部席側に横を向くようにしてお願いします。
選手が交差しないよう、各監督は注意して下さい。
　　　　　　⇒会場内の階段は、本部席近くを登り専用、会場出入り口近くを下り専用で
一方通行とします。
· １２：５０　稽古終了
· １３：００　　開会式（審判長注意のみ）
　　　　　　⇒選手は団体・学校ごと１列になり、間隔を取って整列する。
· １３：１０　試合開始
· １６：００　試合終了予定
· １６：１０　閉会式（中２男子の入賞者のみ参加予定）
· １６：２０　閉会式終了⇒解散